
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ωρών απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίμων ημερών, των μελών του Σώματος 
Ελεγκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων της Επι-
τροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων που συ-
νεπικουρούν τον έλεγχο, για τη χρονική περίοδο 
έως 31.12.2023.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίμων ημερών, των υπαλλήλων με σύμ-
βαση ορισμένου χρόνου και των συνεργατών του 
Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρθρου 16 του 
ν. 3229/2004 (Α’ 38), που υπηρετούν στην Επιτροπή 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 8 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011, σύμφωνα με την οποία η παρ. 5 του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007 παύει να ισχύει. Ως εκ τού-
του με τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. του 
άρθρου του κοινοποιούμενου νόμου και μέχρι του ορίου 
των είκοσι ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων πέρα από το υποχρε-
ωτικό ωράριο εργασίας τους.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 31-
12-2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Εσωτερικών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της 
Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού 
Επικρατείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης προκείμενου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία 
του Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου, απο-
φασίζει:

Διαπιστώνει την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 
προκύπτει για όλο το έτος του 2023, λόγω των αυξημέ-
νων αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις 
απογευματινές ώρες και καθιερώνει υπερωριακή εργα-
σία για τρεις (3) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ1 -Διοικητι-
κών έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως για 
την διεκπεραίωση αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό 
02.10.6012.01, του σκέλους των εξόδων με τίτλο «Αμοι-
βές ληξιάρχου», με συνολική πίστωση 5.200,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σχηματάρι, 4 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 170

2119

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.18 22:09:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2120 Τεύχος B’ 170/18.01.2023

    Αριθμ. 26954 (2)

Καθορισμός ωρών απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίμων ημερών, των μελών του Σώ-
ματος Ελεγκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων που 
συνεπικουρούν τον έλεγχο, για τη χρονική περί-
οδο έως 31.12.2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και τα άρθρα 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) και 
συμπληρωματικά τον ν. 3051/2002 (Α’ 220),

β) την παρ. 4δ του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 (Α’ 220), 
με την οποία προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρ-
τητης Αρχής είναι ο διοικητικός Προϊστάμενος του προ-
σωπικού της,

γ) την υποπαρ.  1 της παρ.  Α του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015 (Α’  176), με την οποία ορίζεται ότι «Για 
το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών 
(Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι ο 
Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο», 
καθώς και την υποπαρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20, που 
αφορούν στην ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων,

δ) την παρ. 3 του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 (Α’ 81), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 105 του ν. 4850/2021 
(Α’  208), όπου προβλέπεται ότι «…Με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, κατόπιν εισήγησης του Προ-
έδρου της Ε.Ε.Ε.Π., καθορίζονται, πέραν των ορίων των 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, τα ανώτατα 
όρια υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών, ημερήσιας νυχτερινής και υπερωριακής εργα-
σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών»,

ε) την υπ’ αρ. 22143/02.11.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Καθορισμός πέραν των ορίων των 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 των ανώ-
τατων ορίων απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
εργασίμων ημερών των μελών του Σώματος Ελεγκτών 
Παιγνίων και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π. που συνεπι-
κουρεί τον έλεγχο» (Β’ 5765).

2. Την υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομικών - Πολιτισμού και Τουρισμού «Πι-
στοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτροπής Εποπτεί-
ας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)» (Β’ 2910).

3. Την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας 
μέλους της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 
(Ε.Ε.Ε.Π.), λόγω λήξης της θητείας του και διορισμός 
Προέδρου και νέων μελών σε συνδυασμό με τις με 
αριθμό 2/3935/0004/24.7.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428), 9433 ΕΞ 
2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες αποφάσεις» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089).

4. Την υπ’  αρ. 303/5/27.02.2018 απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
Τ/6736/04.07.2003 (Β’ 929) Απόφασης του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης - τομέας Τουρισμού με τίτλο «Κανονισμός 
Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της Λειτουργίας των 
Καζίνο» (Β’ 1025).

5. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
«Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής Εποπτείας 
και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων της» (Β’ 559).

6. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
«Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης λειτουργίας της 
ΕΕΕΠ» (Β’ 4850).

7. Την υπ’ αρ. 65/2/28.12.2022 (ΨΘΡΠΙΜΛ-ΡΝΡ) από-
φαση της ΕΕΕΠ «Έγκριση Αναλυτικού Προϋπολογισμού 
ΕΕΕΠ έτους 2023».

8. Τις υπ’ αρ. 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 
(Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες εγκρίθη-
καν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. με την οποία τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθη-
κε η με αριθμό 218/2/22.09.2016 απόφαση «Έγκριση 
Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων».

10. Το γεγονός ότι τα χρηματικά ποσά για την κάλυψη 
των συγκεκριμένων δαπανών προέρχονται από ίδιους 
πόρους της Ε.Ε.Ε.Π.

11. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου υπο-
χρεωτικού ωραρίου των μελών του Σώματος Ελεγκτών 
Παιγνίων και των υπαλλήλων που συνεπικουρούν τον 
έλεγχο και είτε ο έλεγχος λαμβάνει χώρα στην έδρα της 
Ε.Ε.Ε.Π. είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π., για τη χρονική πε-
ρίοδο έως 31.12.2023 για την αντιμετώπιση επειγουσών 
ελεγκτικών αναγκών.

12. Την πρόβλεψη πίστωσης στον εγκεκριμένο συ-
νοπτικό προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2023 (Α.Λ.Ε. 
2.1.2.02.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-
ση»), ποσού ύψους 200.000,00 ευρώ, που αφορά στην 
αποζημίωση αμειβόμενης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας της χρονικής περιόδου από 01.01.2023 έως 
31.12.2023 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για έως 
ογδόντα (80) μέλη του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων και 
υπαλλήλων που συνεπικουρούν τον έλεγχο υπηρετούν 
και είτε ο έλεγχος λαμβάνει χώρα στην έδρα της Ε.Ε.Ε.Π. 
είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π.

13. Την από 13.12.2022 με αριθμό ΔΙΟΔΥ 955, Εισήγη-
ση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζονται, κατά τα οριζόμενα στην υποπαρ. 1 
της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σε 
συνδυασμό με την υπ’ αρ. 22143/02.11.2022 (Β’ 5765) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, οι ώρες υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίμων ημερών, των μελών του 
Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων που 
συνεπικουρούν τον έλεγχο, της Επιτροπής Εποπτεί-
ας και Ελέγχου Παιγνίων, για την κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το εποπτικό και ελεγκτικό 
έργο της Αρχής για τη χρονική περίοδο έως 31.12.2023, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2121Τεύχος B’ 170/18.01.2023

- έως τριάντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσιες (38.400) ώρες 

για έως ογδόντα (80) μέλη του Σώματος Ελεγκτών Παι-

γνίων και υπαλλήλους που συνεπικουρούν τον έλεγχο, 

για το εποπτικό και ελεγκτικό έργο της Αρχής που λαμ-

βάνει χώρα είτε στην έδρα της Επιτροπής Εποπτείας και 

Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π. 

με απασχόληση έως 480 ώρες ανά μέλος/υπάλληλο για 

τη χρονική περίοδο έως 31.12.2023.

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων, θα γίνεται σύμφωνα με την υποπαρ. 3 της 

παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. 

έτους 2023 (Α.Λ.Ε. 2.1.2.02.01 «Αποζημίωση για υπερω-

ριακή απασχόληση», και Α.Λ.Ε. 2.1.9.02.01 «Εργοδοτική 

εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ τακτικών υπαλλήλων»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 26234 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίμων ημερών, των υπαλλήλων με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου και των συνεργα-

τών του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρ-

θρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), που υπηρετούν 

στην Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 

για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1.

α) Τα άρθρα 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) και 

τα άρθρα 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) και συ-

μπληρωματικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 (Α’ 220),

β) την παρ. 4δ του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 (Α’ 220), 

με την οποία προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρ-

τητης Αρχής είναι ο διοικητικός Προϊστάμενος του προ-

σωπικού της,

γ) την υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 (Α’  176), με την οποία ορίζεται ότι «Για 

το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών 

(Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι ο 

Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο», 

καθώς και της υποπαρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 που 

αφορούν στην ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής 

εργασίας των υπαλλήλων.

δ) την παρ. 8 του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

με την οποία προβλέπεται η δυνατότητα πρόσληψης 

συνεργατών στο Γραφείο Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.

2. Την υπ’ αρ. 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) κοινή 
απόφαση Υπουργών Οικονομικών - Πολιτισμού και Του-
ρισμού «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)».

3. Την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας 
μέλους της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 
(Ε.Ε.Ε.Π.), λόγω λήξης της θητείας του και διορισμός 
Προέδρου και νέων μελών σε συνδυασμό με τις με 
αριθμό 2/3935/0004/24.7.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428), 9433 ΕΞ 
2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες αποφάσεις» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089).

4. Την υπ’  αρ. 303/5/27.02.2018 απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ αρ. 
Τ/6736/04.07.2003 (Β’ 929) απόφασης του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης - τομέας Τουρισμού με τίτλο "Κανονισμός 
Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της Λειτουργίας των 
Καζίνο"» (Β’ 1025).

5. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
«Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής Εποπτείας 
και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων της» (Β’ 559).

6. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. 
«Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης λειτουργίας της 
ΕΕΕΠ» (Β’ 4850).

7. Το από 07.12.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους υπό στοιχεία οικ.2/185398/ΔΠΓΚ, με 
το οποίο εγκρίθηκε ο συνοπτικός προϋπολογισμός της 
Ε.Ε.Ε.Π. για το έτος 2023.

8. Τις υπ’ αρ. 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 
(Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες εγκρίθη-
καν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.

9. Την υπ’ αρ. 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. με την οποία τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθη-
κε η με αριθμό 218/2/22.09.2016 απόφαση «Έγκριση 
Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων».

10. Την ανάγκη για την έγκριση ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρό-
νου και των συνεργατών του Γραφείου Προέδρου της 
παρ. 8 του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), για τη χρο-
νική περίοδο που μπορεί να υπηρετούν στην Επιτροπή 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, για την αντιμετώπιση 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό της 
Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2023 (Α.Λ.Ε. 2.1.3.02.01 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή απασχόληση ΙΔΟΧ»), ποσού ύψους 7.000,00 
ευρώ, που αφορά, που αφορά στην αποζημίωση αμει-
βόμενης υπερωριακής εργασίας της χρονικής περιόδου 
από 01.01.2023 έως 31.12.2023 πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, έως είκοσι (20) υπαλλήλων με σύμβαση 
ορισμένου χρόνου συμπεριλαμβανομένων και των συ-
νεργατών του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρ-
θρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), για τη χρονική περίοδο 
που μπορεί που υπηρετούν στην Επιτροπή Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2122 Τεύχος B’ 170/18.01.2023

12. Το γεγονός ότι αντίστοιχη δαπάνη θα προβλεφθεί, 
θα εγγραφεί και αναμένεται να προκληθεί σε βάρος των 
προϋπολογισμών της ΕΕΕΠ τα επόμενα οικονομικά έτη, 
ανάλογα με τον αριθμό των υπαλλήλων ορισμένου χρό-
νου που θα υπηρετούν σε αυτήν.

13. Το γεγονός ότι τα χρηματικά ποσά για την κάλυψη 
των συγκεκριμένων δαπανών προέρχονται από ίδιους 
πόρους της Ε.Ε.Ε.Π.

14. Την από 13.12.2022 με αριθμό ΔΙΟΔΥ 956, Εισήγη-
ση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνονται οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, πέραν του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίμων ημερών, για τους υπαλλήλους με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και τους συνεργάτες 
του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρθρου 16 του 
ν. 3229/2004 (Α’ 38), για τη χρονική περίοδο που μπορεί 
να υπηρετούν στην Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παι-
γνίων, για την αντιμετώπιση επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών για τη χρονική περίοδο έως 31.12.2023.

Β. Οι προβλεπόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά υπάλληλο, δεν μπορούν να ξεπερνούν τις 120 
ανά εξάμηνο σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων, θα γίνεται σύμφωνα με την υποπαρ. 3 της 
παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. 
έτους 2023 και των επόμενων ετών (Α.Λ.Ε. 2.1.3.02.01 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ΙΔΟΧ» και 
Α.Λ.Ε. 2.1.9.03.01 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001701801230004*


